34 Omnes itaque infra Pontificem comprehendit sententiâ Pont. lata, ab aliis eos, qui infra illos sunt: quatenus tamen delictum, ob quod censura fertur, in eorum contingit territorio. Nam si alibi, non rectè puniuntur excommunicatione, quasi commissum à non subdito, *c. 2. De constit. in 6.* Ut succedat decisio, *l. fin. D. de jurisd. extra territorium* jus dicenti impune non patet. Imo delicti nomine reum foris forum loci, in quo deliquit, dicitur *sup. De foro compet.* Ut & è contra, si extraneus delictum prohibitum sub excommunicatione in alieno committat territorio; eam incurrat, ex ratione jam dicta. Sic & excommunicat rectè Episcopus subditum alibi existentem pro crimine, quod in suo territorio commisit, cum fuga eum excusare nequeat, quo minus subditus maneat quoad delictum jam commissum Vid. Avila d. c. 3. *Disp.* 2. *Dub.* 2.

35 Ut autem rectè feratur, etiam in subditum, oportet feratur in personam aliquam singularem, non item in universitatem aut collegium, ut habet textus in *c. Romana* §. *in universitatem eod. in 6.* sive feratur ut in corpus

commune, sive confuse, ut in omnes homines universitatis aut collegii. Ratio, quia bona quibus privatur excommunicatio, sunt personalia, & ad singulos spectant, quos inter non contingeret hæc sententiâ irretiri, *can. Non XI. q. 3.* Quod est contra excommunicationem rationem, quæ tantum patitur nocens, & non peccata sit, culpam præsupponit. Ut non obstat, quod universitas ut sic, id est collegium vel capitulum, graviter delinquere possit, quia non ideo singuli delinquant Navar. d. c. 27. n. 16. Covar. 2. *Var. c. 8. n. 8.* Suarez *Disp.* 1. *q. 2. n. 2.*

In ferenda sententiâ per legentem requiritur, quæ in lege constituta. In ferenda ab homine ea verborum forma adhibetur, quæ sufficienter declaretur mens excommunicantis, veluti, *Excommunicatus* in Verbo. *Denuntiatio excommunicatum*, videtur potius supponere excommunicationem latam, quam declarare, quam de novo ferre, *q. Petro lu 53. §. verum sup. De appellat.* ut locutio propriam significationem non videtur sufficere ad excommunicationem ferendam. Si tamen ex adjunctis colligatur intentio punientis, sufficienter ad excommunicationem, quæ non requirit determinatam verborum formam, sed solum sufficientem extrinsecam significationem interioris voluntatis. Ita judicat Navar. d. c. 27. n. 12. de forma. *Ut te pro excommunicato.* Verba hæc, *Subditum Petro communicet, Communio denegatur, Communione habeatur alienus, à communione tuo removeatur*, & similia, etiam aliquando videantur sufficere de rigore ad inferendam sententiâ latam, consuetudine tamen, sunt in usu Ecclesiæ cum suis circumstantiis profertur solita, sufficienter, ut in *c. 1. sup. de p. die*, quæ de re vid. plura apud Suarez *Disp.* 1. *q. 2. n. 4.*